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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake nieuwe locaties 28 oktober 2025 --
NOVO-college Verzonden: 29-10-2025
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Geachte heer Briill,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat is de bestemming van de leegstaande schoolgebouwen totdat het NOVO-college het gebouw vanaf 2027 in gebruik neemt?

Antwoord 1:

Beeldsnijdersdreef, voormalige Emile Weslyschool:

De locatie van de oude Emile Weslyschool aan de Beeldsnijdersdreef staat momenteel leeg. Er is tijdelijk beheer geregeld om leegstand tegen te gaan totdat het gebouw eventueel nodig is voor tijdelijke huisvesting.

Regentesselaan, Nutsschool:

De locatie van de voormalige Nutsschool aan de Regentesselaan is momenteel in gebruik voor tijdelijke huisvesting van basisschool De Loper tot ingebruikname van de nieuwe locatie van deze school aan de Groene Loper. Ingebruikname hiervan is voorzien in Q1 2026. Na deze periode wordt het gebouw geschikt gemaakt voor de tijdelijke huisvesting van het NOVO-college.

Vraag 2:
Wordt er gesproken over tijdelijk of permanent gebruik?

Antwoord 2:

Conform het besluit van uw raad op 25 februari 2025 in het kader van het Integrale Huisvestingsplan Voortgezet Onderwijs 2025 t/m 2028 is er sprake van tijdelijk gebruik van deze twee locaties.

De structurele huisvesting van het NOVO-college moet nog worden bepaald. Zoals in voornoemd raadsbesluit staat opgenomen moet uiterlijk bij de actualisatie van het IHP VO (periode 2029-2032) een besluit over de structurele huisvesting van NOVO worden genomen.

Vraag 3:
Als het om tijdelijk gebruik gaat, hoe lang zal het NOVO-college de verschillende locaties in west (100 leerlingen) en oost (300 leerlingen) gebruiken?
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Antwoord 3:
De termijn van dit tijdelijk gebruik is op dit moment nog niet bekend. Dit is afhankelijk van het besluit over de definitieve huisvestingssituatie voor het NOVO en de realisatie hiervan (zie ook vraag 2).

Vraag 4:
Zijn er reeds herontwikkelingsplannen voorzien in het geval beide gebouwen tijdelijk in gebruik worden genomen, indien ja welke?

Antwoord 4:

Op dit moment zijn er geen herontwikkelingsplannen voorzien voor beide gebouwen. Beide gebouwen zijn vooralsnog noodzakelijk voor tijdelijke huisvesting voor de IHP-plannen voor zowel het primair onderwijs als het voortgezet onderwijs.

Vraag 5:

Voor locatie Oost (Regentesselaan), waarbij circa 300 leerlingen verwacht worden, kan dit leiden tot een toename van verkeersbewegingen in de straat en omliggende omgeving. Welke maatregelen zijn voorzien om dit te reguleren?

Antwoord 5:

Binnen dit project gaan we na wat ervoor nodig is om de school op een goede manier te laten landen. We kijken daarbij onder andere naar de bereikbaarheid van de locatie en de verkeersveiligheid voor leerlingen en buurtbewoners.

Vraag 6:
Op welke wijze wordt de buurt(en) betrokken bij dit proces?

Antwoord 6:

Ik vind buurtbetrokkenheid belangrijk. Dit maakt onderdeel uit van het verdere proces. Onlangs heeft in dit kader een gesprek plaatsgevonden met een afvaardiging van het buurtcomité Scharn-West.

Hoogachtend,

/

Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Arbeidsmarkt, Studentenstad en Welstand
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